PUBLICIDADE LEGAL
VITÓRIA, 23/12/2024(27) 3321-8600

1 agazeta.com.br/publicidade-legal

CAMARA MUNICIPAL DE ARACRUZ
AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 13/2024.

Proc. nº 2.655/2024
IDENTIFICAÇÃO CIDADES - TCEES: 2024.009L0200001.19.0002
A Câmara Municipal de Aracruz-ES, torna público a Dispensa Eletrô-
nica referente Contratação de empresa especializada para serviço
emissão de certificado digital E-CPF com Token e certificado digital
E-CNPJ, a fim de atender as necessidades da Câmara Municipal
de Aracruz, conforme especificações do Termo de Referência, com
critério de julgamento menor preço, que será realizada no Portal
da BLL Compras (www.bllcompras.com). O aviso de dispensa eletrô-
nica estará disponível no Portal Nacional de Contratações Públicas,
bem como no site: https://www.aracruz.es.leg.br/transparencia/
licitacoes-e-contratos/licitacoes/licitacoes-2024/licitacoes-2024.
A sessão será realizada às 09:00hrs no dia 30 de dezembro
de 2024.
Aracruz/ES, 20 de dezembro de 2024

Higor Giurizatto
Pregoeiro da CMA

MM COUTO
SORVETES E

PICOLES LTDA
COMUNICADO

MM COUTO SORVETES E
PICOLES LTDA, torna público
que OBTEVE da SEMAG/
PMG, através do processo
nº 24972/2024, Licença
Ambiental Simplificada - LAS
Nº 064/2024, para a atividade
de FABRICAÇÃO DE SORVETES,
na localidade de Muquiçaba,
Guarapari - ES.

Concorrência nº 90206/2024 - DCOS/PROAD/UFES
Objeto: contratação de empresas especializadas para realização de estudo
geotécnico e para elaboração de projetos básicos e executivos e de serviços
complementares visando a construção de prédio acadêmico na UFES/Alegre.
Valor estimado total: R$ 1.239.745,65 (um milhão, duzentos e trinta e nove mil,
setecentos e quarenta e cinco reais e sessenta e cinco centavos), sendo: Item 1
R$ 277.157,85 (duzentos e setenta e sete mil, cento e cinquenta e sete reais e
oitenta e cinco centavos), e Item 2 R$ 962.587,80 (novecentos e sessenta e dois
mil, quinhentos e oitenta e sete reais e oitenta centavos). Critério de julgamento:
menor preço. Sessão pública: 29/01/2025 às 14h. Informações gerais no sítio
https://www.gov.br/compras/pt-br. Concorrência: 90206/2024, UASG: 153046.

Fabiana Kenia Silva Costa
Membro da comissão de contratação

AVISO DE LICITAÇÃO

DIRETORIA DE CONTRATAÇÕES DE OBRAS E SERVIÇOS
DCOS/PROAD

UNIVERSIDADE FEDERAL
DO ESPÍRITO SANTO

MINISTÉRIO DA

EDUCAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 90009/2024 - UASG 153048
A Diretoria de Gestão dos Restaurantes da Universidade Federal do Espírito Santo (Ufes)
torna pública a realização de pregão eletrônico para Registro de preços para eventual
aquisição de materiais de limpeza e de manutenção, pelo período de 12 (doze) meses,
para atender às necessidades dos restaurantes universitários da Universidade Federal
do Espírito Santo (UFES) localizados nos campi de Goiabeiras, Maruípe, Alegre e São
Mateus e do restaurante de Jerônimo Monteiro, localizado no Departamento de Ciências
Florestais e da Madeira. Total de Itens Licitados: 19. Edital: 20/12/2024 das 08h00 às
17h59. Endereço: Av. Fernando Ferrari,514 - Campus Universitário, Goiabeiras - Vitória/
ES ou https://www.gov.br/compras/edital/153048-5-90008-2024. Entrega das Propostas:
a partir de 20/12/2024 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:
09/01/2025 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Nº Processo: 23068.048350/2024-53.

Paolo Savergnini Pessali Rogerio do Nascimento
Pregoeiro - DGR/UFES

AVISO DE LICITAÇÃO

PRÓ-REITORIA DE POLÍTICAS DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL
DIRETORIA DE GESTÃO DOS RESTAURANTES

UNIVERSIDADE FEDERAL
DO ESPÍRITO SANTO

MINISTÉRIO DA

EDUCAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 90065/2024 - DCOS/PROAD/UFES
Objeto: contratação de serviços de normalização/revisão de texto, diagramação
eletrônica, projeto gráfico e criação de capas. Valor estimado: R$ 923.000,00
(novecentos e vinte e três mil reais). Critério de julgamento: menor preço. Sessão
pública: 09/01/2025 às 10h. Informações gerais no sítio https://www.gov.br/
compras/pt-br. Pregão: 90065/2024, UASG: 153046.

Fernando Hideki Kabasawa
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL
DO ESPÍRITO SANTO
DIRETORIA DE CONTRATAÇÕES
DE OBRAS E SERVIÇOS
DCOS/PROAD

MINISTÉRIO DA

EDUCAÇÃO

2 agazeta.com.br/publicidade-legal

Documento assinado digitalmente.
AUTENTICIDADE DA PÁGINA. A autenticidade deste documento
pode ser conferida através do QR Code ao lado.

PUBLICIDADE LEGAL
VITÓRIA, 23/12/2024(27) 3321-8600

CENTRAL DE LICITAÇÕES, COMPRAS E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Vitória, por meio da Central de Licitações, Compras e Contratos, da Subsecretaria
de Gestão Administrativa, torna público que fará realizar licitação com fulcro na Lei Federal nº
14.133/2021, na modalidade Pregão, forma Eletrônica, tipo menor preço por lote, modo de disputa
aberto e fechado, visando atender a Secretaria de Gestão e Planejamento. O edital estará disponível
nos sites: transparencia.vitoria.es.gov.br e portaldecompraspublicas.com.br. PREGÃO ELETRÔ-
NICO Nº 274/2024 - PROCESSO Nº 7487867/2024. ID (CIDADES): 2024.077E0600022.01.0151.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO DESTINADOS À MONTAGEM DO “NÚCLEO FÍSICO DO
LABORATÓRIO URBANO VIVO DE VITÓRIA". Início de entrega das propostas: dia 27/12/2024. Final
de entrega das propostas: às 09h00 do dia 13/01/2025. Abertura das propostas e sessão de disputa:
às 09h30 do dia 13/01/2025. Informações no e-mail: lobnascimento@vitoria.es.gov.br. Telefone.: (27)
3382-6333. Lorena Oliveira Bomfim Nascimento - Pregoeira Municipal. Anckimar Pratissolli - Autori-
dade Competente da Central de Licitações, Compras e Contratos. Regis Mattos Teixeira-Secretário
de Gestão e Planejamento. Vitória-ES, 18 de dezembro de 2024.

		2024-12-20T17:47:42-0300
	S A A GAZETA:28133619001408